
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i

Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 10 marca 2010 r.

Nr posiedzenia: 157

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o narodowym spisie ludności i mieszkań w 2011 r.
(druk senacki nr 799, druki sejmowe nr 2683, 2795 i 2795-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Władysław Dajczak, Stanisław
Jurcewicz, Marek Konopka, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski,
Władysław Ortyl, Bohdan Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir
Sadowski, Janusz Sepioł, Mariusz Witczak,

− zaproszeni goście:
− Główny Urząd Statystyczny:

− wiceprezes Janusz Witkowski,
− naczelnik w Departamencie Programowania i Koordynacji Badań

Magdalena Janczur-Knapek,
− główny specjalista w Gabinecie Prezesa Krystyna Krzak-

Korowicka,
− Ministerstwo Finansów:

− główny specjalista w Departamencie Polityki Finansowej, Analiz i
Statystyki Małgorzata Dytman,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawa dotyczy przeprowadzenia spisu ludności i mieszkań w roku 2011 metodą mieszaną, czyli

z wykorzystaniem systemów informacyjnych administracji publicznej oraz danych zbieranych
w badaniu pełnym i reprezentacyjnym.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na nieścisłości w sformułowaniu
niektórych przepisów ustawy i przedstawiła propozycje poprawek.
Przedstawiciele GUS poparli większość z omówionych przez BL uwag.
Senator Janusz Sepioł zadał pytanie do przedstawiciela rządu dotyczące szczegółowego wykazu
tematów i danych zbieranych w spisie wyłącznie na potrzeby krajowe zawartego w załączniku nr 1.
Wiceprezes GUS odpowiadając na pytanie wyjaśnił, że załącznik nr 1 definiuje obszary,
informacje dotyczące tematów badawczych będą pogłębiane w badaniach. Informacje dotyczące
postaw obywatelskich mają być pozyskiwane w inny sposób niż przez spis.
W dyskusji senatorowie zwracali uwagę na różnicę pomiędzy zbieraniem danych w badaniu
pełnym a reprezentacyjnym.
Senator Mariusz Witczak zgłosił większość poprawek przedstawionych przez Biuro Legislacyjne
i poddał je pod głosowanie łączne.
W głosowaniu – komisja jednogłośnie przyjęła wszystkie poprawki przewodniczącego komisji.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Janusza Sepioła.
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Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 12 poprawek do ustawy (druk senacki nr 799A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


